

**Изменение № 2 ГОСТ 12.4.028—76 Система стандартов безопасности труда.
Респираторы ШБ-1 «Лепесток». Технические условия**

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.06.89 № 1749

Дата введения 01.01.90

Пункт 1.2. Примечание 1 изложить в новой редакции: «1. Угловые размеры применяют при изготовлении инструмента».

Пункт 2.6 изложить в новой редакции: «2.6. Механическая прочность фильтрующей лицевой части на разрыв вдоль трех лучей распорки и прочность крепления лент к фильтрующей лицевой части должна быть не менее 15 Н».

Пункт 2.8. Заменить слова: «Фильтры респираторов должны» на «Фильтрующая лицевая часть должна».

Пункт 3.2. Второй абзац. Исключить слова: «наименование и адрес получателя,

количество упакованных изделий».

Пункт 3.3. Второй абзац. Заменить ссылку: пп. 2.2—2.4 на пп. 2.1—2.3;

(Продолжение см. с. 234)

четвертый абзац. Заменить ссылки: 2.5—2.7; 2.10 на 2.4—2.6; 2.9; п. 2.8
на п. 2.7.

Пункт 4.1. Заменить слово: «филтра» на «фильтрующей лицевой части».

Пункт 4.3. Заменить слова: «со справочным» на «с».

Пункт 4.4.1 после слов «Для испытания» дополнить словами: «фильтрующей лицевой части и крепления лент к ней»; после обозначения РМ-3—1 дополнить словами: «или другие машины с аналогичными техническими характеристиками».

Пункты 4.4.2, 4.4.3. Заменить слово: «ресниратор» на «фильтрующую лицевую часть».

Пункт 4.4.4. Заменить слово: «корпуса» на «фильтрующей лицевой части».

Пункт 5.1. Заменить слова: «ШБ-1 «Лепесток-200» — белый; ШБ-1 «Лепесток-40» — оранжевый; ШБ-1 «Лепесток-5» — голубой» на «СИЗОД-ФП-110 ШБ-1 «Лепесток-200» — белый;

СИЗОД-ФП-210 ШБ-1 «Лепесток-40» — оранжевый;

СИЗОД-ФП-310 ШБ-1 «Лепесток-5» — голубой».

Приложение. Заменить слово: «Справочное» на «Обязательное».

Пункт 3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 12.4.098—80 на ГОСТ 12.4.157—75.

(ИУС № 10 1989 г.)